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PASQYRAT FINANCIARE

(né zbatim té Standartit Kombetar té Kontabilitetit Nr.2 té Pérmisuar dhe
Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 Pér Kontabilitetin dhe Pasyrat Financiare)

Viti 2016

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01/01/2016
deri 31/12/2016
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare Mars 2016
Pasqyrat financiare jane individuale Po
Pasqyrat financiare jané té shprehura né Lek Po
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né 1/lek Po

Pasyrat Financiare jane te konsoliduarar JO




Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci)

AKTIVET

2016

2015

Aktivet afatshkurtéra

Mjetet Monetare

119,684.00

2,044,091.00

Investime:

1.Né tituj pronésie té njésive ekonomike brénda grupit

2.Aksionet e veta

3.Té tjera financiare

Té drejta té arkétuesame:

1.Nga aktiviteti i shfrytézimit

2,016,404.00

650,500.00

2.Nga njésite ekonomike brénda grupit

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4.Té tjera

7,722,190.00

5,964,944.00

5.Kapitali i néshkruar i papaguar

Inventarét:

1.Léndé e paré dhe materjale t& konsumueshme

4,494,313.00

126,250.00

2.Prodhime ne proces dhe gjysémprodukte

3.Produkte té gatéshme

4.Mallra

5.objekte inventari | imet ne perdorim

126,250.00

6.AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventare

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Aktive totale afat shkurtdra -

~ 14,478,841.00

~ 8,785,785.00

Aktive afatgjate

Aktive financiare:

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brénda grupit

2.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brénda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa psémarrése

4.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrés

9]

5.Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata

6.Tituj té tjeré té huadhénjes

Aktive materjale:

1.Toka dhe ndértesa

2.Impiante dhe makineri

3.Té tjera instalime dhe paisje

1,549,467.00

1,642,289.00

4.Parapagime pér aktive materjale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materjale:

1.Koncens.patenta,licenca,marka tregt.,té drejta dhe akt.té ngjashme

2.Emrii Mire

3.Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjaté =~

~ 1,549,467.00

 1,642,289.00

AKTIVETOTAL

10,428,074.00




DETYRIME DHE KAPITALI

2016

2015

Detyrime afat afatshkurtéra :

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arkétime né avancé pér porosi

4.T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

12,006,614.00

5,961,627.00

5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brénda grupit

7.T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes.

8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq./shénd.

805,360.00

446,527.00

9.Té pagueshme pér detyrime tatimore(tap,t/fitim,tvsh)

1,114,868.00

1,462,022.00

10.T€ tjera

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

1,073,922.00

Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurter

|/ 13,926,842.00

1 8,944,098.00

Detyrime afatgjata :

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arketime né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brénda grupit

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes.

8.Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1.Provizione pér pensione

2.Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjate

" 2,101,466.00

8,944,008.00

Kapitali dhe Rezervat

100,000.00

100,000.00

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera:

1.Rezerva ligjore

2.Rezerva statuore

3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

1,383,976.00

-1,305,741.00

Fitim/Humbje e Vitit

617,490.00

2,689,717.00

Totali | Kapitalit 2,101,466.00 1,483,976.00
| 16,028,308.00 | 10,428,074.00
AMDINISTRATOR
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia Clandie Shtesa Pakesime Slpnde
01/01/2016 31/12/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 0 0 0 0
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 74,400 0 0 74,400
6 Zyre 0 0 0 0
7 Te tjera 1,661,133 0 0 1,661,133
e o S - 7 .11.5431,_;7‘35_'533

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Glandje Shtesa Pakesime | SIENYe
01/01/2016 31/12/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 15,106 14,823 0 29,929
6 |Zyre 0 0 0 0
7 |(Tetjera 78,138 77,999 0 156,137
T . e B ":.'1'86'.06.6

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Slandja Shtesa Pakesime Slele
01/01/2016 31/12/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 59,294 0 14,823 44,471
6 Zyre 0 0 0 0
7 Te tjera 1,582,995 0 77,999 1,504,996
; T iswasy




Informacioni Shtese
mnrormacioni Shtese

1.Pasqyra e Aktiveve afatgjate eshte ajo e derguar tek ceshtjet e mia
per vitin e kaluar,pa ndryshime

2.Gjendja e inventarit ne daten 31.12.2016 eshte ajo e derguar tek ceshtjet e mia
pa ndrsyhime

3.inventar mjetesh transporti nuk ka




SHENIMET SHPJEGUESE

1.Kuadri kontabél i aplikuar |

Pasqyrat financiare té periudhes 1 janar 2016 deri 31.12.2016 né pérbérje té té cilave jané Bilanci,
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve ,Pasqyra e Fluksit t8 parasé,Pasqyra e ndyshimeve

né kapital,Jané pérgatitur né bazé té kérkesave té Ligjit Nr.9228 dt 29/04/2004"

Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",neni 4 deri neni 18 té kétij ligji dhe SKK-sé té véndit
toné me ndryshimet pérkatése

2.Baza e pergatitjes. |

Bilanci dhe té gjitha pasqyrat financiare jané pérpiluar né mbéshtetje té ploté té standarteve té
aprovuara té Késhillit Kombétar té Kontabilitetit(KKK) si dhe né zbatim té SKK-se nr.1,2

"Kuadri i pérgjithéshém pér pérgatitjen e Pasqyrave Financiare","Paraqitja e Pasqyrave,
Financiare"Mbajtja e Kontabilitetit dhe ndértimi i pasqyrave Financiare éshté béré mbi parimin
e té Drejtave dhe Detyrimeve té Konstatuara.

3.Parimet dhe Karakteristikat Kryesore |

Janéato té pércaktuara né SKK Nr.1 ,Vijimésia:Shoqéria tregtare nuk ka parashikuar

ndérpreje té aktivitteit té saj,Kompesimi:Nuk ka asnjé kompesim midis njé aktivi dhe njé pasivi,
si dhe né asnjé zé té pasqyrave financiare.Kuptueshmeria:Jané ndértuar pasqyra shtesé pér té
béré bilancin si dhe pasqyrat financiare mé té lexueshme apo mé té qarta.Materjaliteti

éshté zbatuar vetérm oér zérat materjale.Besueshmeria éshté siguruar mbasi nuk ka gabime
materjale si dhe jane ruajtuar parimet e paragitjes sé tyre me besnikéri,pérparésisé té
pérmbajtjes ekonomike mbi até juridike, nuk ka mbivlersime apo nénvlersime ,nuk

ka ndryshme té politikave dhe té metodave kontabél,duke ruajtur krahésueshmériné midis dy viteve
4.Politika Kryesore Kontabél |

Pér mjetet monetare shté zbatuar politika kontab&l mbi bazén e Vlerés sé Drejté sipas skk nr 3
Pér aktivet e tjera Financiare afat shkurtér: éshté aplikuar politika kontabél e vlerésimit me
Koston Historike sipas skk-se nr.4 duke pérdour metodén e mesatares sé ponderuar

Aktivet Afat Gjaté materjale:PolitikA Kontabél e vlerésimit éshté ajo sipas SKK-se Nr.5:

Kostoja historike minus amortizimin e akumuluar.

Vlera e kapitaleve dhe pérbérésve té tij éshté vlerésuar me vlerén e tyre historike
kontabél.Ndryshimet né grupin kapital kané ardhur jo si efekt i ndonjé ndryshimi i SKK-je,apo
ndryshim té politikave kontabél.

5 Pércaktimi i t& ardhurave dhe shpenzimeve té vitit ushtrimor raportues |
Vlerésimi i té ardhurave dhe shpenzimeve éshté béré mbi bazén e parimit rités té kontabilitetit
(té konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes se ngjarjes

ekonomike (skk nri dhe skk nr 8))

Klasifikimi i té ardhurave dhe shpenzimeve &shté béré sipas natyrés,nuk éshté pérfshiré tvsh-ja
né shifren e afarizmit,apo tvsh-ja e zbritéshme né shpenzime.

6.Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes |

Pér transaksionet e realizuara né monedha té huaja éshté pérdorur kursi zyrtar i dités né té
cilén éshté kryer transaksioni.Pér transaksionet e mbyllyra brénda vitit efektet qé

kané ardhur nga ndrimi i kurseve midis lindjes sé njé té drejte apo detyrimi dhe

shlyerjeve té tyre kané kaluar né rezultat ,ndérsa pér transaksionet e pa mbyllura né llog. e
diferencave té konvertimit.(SKK-12). Gjéndjet e llogarive bankare t& monedhave té huaja
jané pérkéthyer né lek sipas kursit zyrtar té Bankés Qéndrore té datés 31.12.2016

Bilanci dhe Pasqyrat Financiare jané paragitur né monedhén véndase (Lek)




